PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.09.2024 № 503
г. Ельня
	О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Выделить и оборудовать на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на выборах депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов первого созыва, назначенных на 13 октября 2024 года, согласно приложению.

2. Предвыборные агитационные материалы разрешается размещать в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
3. Запретить размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования в соответствии с Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области А.А. Ковалев.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области                                    Н.Д.Мищенков

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от                                 2024 №
Список специальных мест

 для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на выборах депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов первого созыва
	№ п/п
	Наименование поселения
	№ УИК
	Адрес УИК
	Места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	Ельнинское городское

поселение
	188
	Смоленская область, г. Ельня,

ул. Пролетарская, д. 46
	Смоленская область, г. Ельня, ул. Первомайская, информационный стенд между домами №№ 24 и 26; Смоленская область, г. Ельня, ул. Первомайская, д.14а

	189
	Смоленская область, г. Ельня,

ул. Энгельса, д. 5
	Смоленская область, г. Ельня, ул. Кировская, информационный стенд возле дома № 9

	190
	Смоленская область, г. Ельня,

ул. Ленина, д. 46А
	Смоленская область, г. Ельня, ул. Ленина, информационный стенд возле дома д. 35

	191
	Смоленская область, г. Ельня,

ул. Пролетарская, д. 33
	Смоленская область, г. Ельня, ул. Смоленский большак, информационный стенд возле строения №7-А,

	192
	Смоленская область, г. Ельня, мкр. Кутузовский, д. 22
	Смоленская область, г. Ельня, мкр. Кутузовский, информационный стенд возле дома  № 28

	2
	Бобровичское

сельское

поселение
	193
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Богородицкое,

ул. Центральная, д. 7
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Богородицкое, ул. Центральная, д. 3, доска объявлений возле здания магазина

	194
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Гаристово,

ул. Озерная, д. 4
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Гаристово, ул. Центральная, д. 1, доска объявлений возле здания магазина

	195
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Ивано-Гудино,

ул. Главная, д. 2
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Ивано-Гудино, ул. Главная, д. 1, доска объявлений возле здания конторы ТОО «Кузнецовское»

	208
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Фенино,

ул. Центральная, д. 1
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Фенино, ул. Центральная, д. 9, доска объявлений на здании магазина

	209
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Старое Устиново, ул. Молодёжная, д. 2
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Старое Устиново, ул. Молодёжная, д. 4, доска объявлений на здании магазина

	3
	Коробецкое сельское

поселение
	196
	Смоленская область, Ельнинский район, с. Коробец,

ул. Железнодорожная, д.27
	Смоленская область, Ельнинский район, с. Коробец, ул. Казубского, д. 2, информационный стенд возле магазина «Мечта»

	Смоленская область, Ельнинский район, д. Уварово, ул. Радужная, д.2, информационный стенд на здании магазина «Продукты»

	Смоленская область, Ельнинский район, д.Мазово, ул. Центральная, д.2, доска объявлений в 50 метрах от здания Администрации;

Смоленская область, Ельнинский район, д.Мазово, ул. Центральная, д.13, доска объявлений на здании Мазовского СДК

	207
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Пронино,

ул. Центральная, д.28
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Пронино, ул. Центральная, д. 32, информационный стенд возле здания магазина РАЙПО;

Смоленская область, Ельнинский район, д. Взглядье, ул. Поселковая, д. 1 информационный стенд возле здания библиотеки

	210
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Теренино,

ул. Школьная, д. 15/2
	Смоленская область, Ельнинский район, с. Теренино, ул. Центральная, д. 15, информационный стенд возле здания почты

	4

	Леонидовское сельское

поселение

	198
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Лапино,

ул. Центральная, д. 5
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Лапино, ул. Центральная, д. 2, доска объявлений напротив здания Лапинского СДК;

Смоленская область, Ельнинский район, д. Луки, ул. Центральная, д. 23, доска объявлений на здании Новолукского сельского клуба;

Смоленская область, Ельнинский район, д. Новоспасское, доска объявлений на остановочном пункте возле д. 2 по ул. Глинки;

Смоленская область, Ельнинский район, д. Коситчено, ул. Центральная, д. 5, стенд на здании магазина

	200
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Шарапово,

ул. Центральная, д. 23
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Шарапово, пер. Центральный, д. 1, доска объявлений возле здания магазина «Селяночка»

	204
	Смоленская область, Ельнинский район д. Малое Павлово,

ул. Молодежная, д. 2
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Малое Павлово, ул. Молодежная, д. 3, доска объявлений возле здания магазина «Меркурий»

	205
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Старое Мутище, ул. Гвардейская, д. 1
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Старое Мутище, ул. Гвардейская, д. 5, доска объявлений возле здания магазина «Лиза»

	206
	Смоленская область, Ельнинский район д. Высокое, ул. Центральная, д. 1
	Смоленская область, Ельнинский район, д. Высокое, ул. Центральная, д. 11, доска объявлений возле здания магазина

Рег. № 0503 от 10.09.2024, Подписано ЭП: ,  09.09.2024 17:19:33; ,  09.09.2024 17:20:01, Распечатал________________